
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГАТЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

31.08.2021 г. Гатчина № //<f
Об организации питания обучающихся 

в общеобразовательном учреждении в 2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 02.07.2021), 
постановлением Правительств^ Ленинградской области от 24 октября 2006 
года № 295 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в 
образовательных организациях Ленинградской области и установления 
стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных 
организациях Ленинградской области» (ред. от 30.12.2020) и в пределах 
выделенных средств, а также в целях ужесточения контроля за 
расходованием бюджетных средств, установления стоимости питания, 
применяемой при определении бюджетных ассигнований на 2021 год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Ответственному за бесплатное питание Филимоновой Е.В.
руководствоваться при организации ежедневного питания, предоставляемого 
на бесплатной основе, порядком организации бесплатного питания 
обучающихся в муниципальных ОУ, расположенных на территории ГМР.
2. Генеральному директору ООО "Максимус" Аскерову Г.Н., заведующей 
столовой и производством Попова А.С.:
2.1. обеспечить получение обучающимися 2-х разового горячего питания 
(завтрак, обед);
2.2. установить стоимость ежедневного питания, предоставляемого на 
бесплатной основе, с 01 сентября по 31 декабря 2021 года в размере 108 
рублей 00 копеек в день;
2.3. не допускать нецелевого использования средств, выделенных на 
организацию бесплатного питания обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.Б. Кульбака
/ f.Bj

Директор школы:
С приказом ознакомлены: «У


